Ada banyak referensi lain yang mereka kutip sebagai bukti dari pandangan ini. Tokoh-tokoh seperti Muhammad Abduh, al-Maraghi, Thantawi Jauhari, Sa'id Hawa, dan lain-lain menganggap tafsir ilmi sebagai gagasan utama.

Orang pertama yang menyuarakan pentingnya pendekatan tafsir sains, adalah al-Ghazali (w. 505 H/ 1111 M). Namun meski menjadi pelopor pertamanya, al-Ghazali tidak merealisasikan ide pemikirannya tentang tafsir ilmi. Baru satu abad kemudian cita-cita al-Ghazali diwujudkan oleh Fakhruddin al-Razi (w. 604 H) dalam karya tafsirnya *Mafatih al-Ghayb*. Disusul kemudian oleh al-Naysaburi (w.